

Hesama Invest ApS


Hummeltoften 3B
2830 Virum

CVR-nr. 67442415

Årsrapport 2022/23

1. maj 2022 - 30. april 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 6. november 2023


Henning Von Schmager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsesberetning | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Resultatdisponering | 12 |
| Aktiver | 13 |
| Passiver | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Hesama Invest ApS
Hummeltoften 3B
2830 Virum

CVR-nr.: 67442415

Direktion

Henning Von Schmager

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere kapitalandele i tilknyttede virksomheder, investering, konsulentassistance samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 44.685.489 mod DKK 40.787.394 sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

| | Note | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|---|------|-------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | | 7.826.606 | -2.014.775 |
| Personaleomkostninger | 1 | -300.000 | -500.000 |
| Indtjeningsbidrag | | 7.526.606 | -2.514.775 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2 | 0 | -5.825 |
| Andre driftsomkostninger | | 0 | -9.498.581 |
| Resultat af primær drift | | 7.526.606 | -12.019.181 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 8 | -330.241 | 322.181 |
| Finansielle indtægter | 3 | 50.902.135 | 66.225.057 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -569.709 | -1.854.338 |
| Resultat før skat | | 57.528.791 | 52.673.719 |
| Skat af årets resultat | 5 | -12.843.302 | -11.886.325 |
| Årets resultat | | 44.685.489 | 40.787.394 |

Resultatdisponering

| | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|---|----------------|----------------|
| Årets resultat foreslås disponeret således: | | |
| Årets resultat | 44.685.489 | 40.787.394 |
| Overført resultat | 44.685.489 | 40.787.394 |

Aktiver

| | Note | 30-04-2023 | 30-04-2022 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| | | DKK | DKK |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 116.000 | 116.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 116.000 | 116.000 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 8 | 578.043 | 908.283 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | 578.043 | 908.283 |
| Anlægsaktiver | | 694.043 | 1.024.283 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 5 | 101.940 | 0 |
| Udskudte skatteaktiver | 5 | 6.105 | 8.140 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.003.286 | 330.078 |
| Tilgodehavender | | 1.111.331 | 338.218 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 9 | 439.293.766 | 394.959.939 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 439.293.766 | 394.959.939 |
| Likvide beholdninger | | 16.376.984 | 27.169.370 |
| Omsætningsaktiver | | 456.782.081 | 422.467.527 |
| Aktiver i alt | | 457.476.124 | 423.491.810 |

Passiver

| | Note | 30-04-2023 | 30-04-2022 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| | | DKK | DKK |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 425.011.976 | 380.326.487 |
| Egenkapital | | 425.511.976 | 380.826.487 |
| Gæld til kreditinstitutter | | 5.966.072 | 6.756.725 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 132.245 | 239.409 |
| Selskabsskat | 5 | 9.864.699 | 9.838.631 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | 5 | 83.667 | 28.404 |
| Anden gæld | | 15.917.465 | 25.802.154 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 31.964.148 | 42.665.323 |
| Gældsforpligtelser | | 31.964.148 | 42.665.323 |
| Passiver i alt | | 457.476.124 | 423.491.810 |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksom- hedskapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital pr. 1. maj 2021 | 500.000 | 339.539.093 | 340.039.093 |
| Overført via resultatdisponeringen | | 40.787.394 | 40.787.394 |
| Egenkapital pr. 1. maj 2022 | 500.000 | 380.326.487 | 380.826.487 |
| Overført via resultatdisponeringen | | 44.685.489 | 44.685.489 |
| Egenkapital pr. 30. april 2023 | 500.000 | 425.011.976 | 425.511.976 |

Noter

1. Personalemkostninger

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK |
| Gager og lønninger | 300.000 | 500.000 |
| I alt | <u>300.000</u> | <u>500.000</u> |
| Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede | <u>1</u> | <u>1</u> |

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-----------------|---------------------|
| | DKK | DKK |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 0 | 5.825 |
| I alt | <u>0</u> | <u>5.825</u> |

3. Finansielle indtægter

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|-----------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | DKK | DKK |
| Andre finansielle indtægter | 50.789.316 | 66.225.057 |
| I alt | <u>50.789.316</u> | <u>66.225.057</u> |

4. Finansielle omkostninger

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| Øvrige finansielle omkostninger | 569.709 | 1.854.338 |
| I alt | <u>569.709</u> | <u>1.854.338</u> |

Noter, fortsat

5. Skat af årets resultat

| | Selskabs- skat | Sambe- skatnings- bidrag | Udskudt skat | Skat af årets resultat | 2021/22 |
|--|-------------------|--------------------------------|-----------------|------------------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Skyldig pr. 1. maj 2022 | 9.875.492 | 28.404 | -8.140 | | |
| Regulering af tidligere års skat | 123.123 | 0 | 310.821 | 433.944 | 43.330 |
| Betalt vedrørende tidligere år | -10.000.000 | -130.344 | | | |
| Skat af årets resultat | 12.634.477 | 83.667 | -308.786 | 12.409.358 | 11.842.995 |
| Betalt acontoskat | -1.729.000 | 0 | | | |
| Betalt udbytteskat | -1.039.393 | 0 | | | |
| Skyldig pr. 30. april 2023 | 9.864.699 | -18.273 | -6.105 | | |
| Skat af årets resultat i resultatopgørelsen | | | | 12.843.302 | 11.886.325 |

Som er indregnet således i balancen:

| | | | |
|--|------------------|----------------|---------------|
| Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv) | 0 | -101.940 | -6.105 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 9.864.699 | 83.667 | |
| I alt | 9.864.699 | -18.273 | -6.105 |

6. Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar | I alt | 2021/22 |
|---|---|----------------|----------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris pr. 1. maj 2022 | 189.600 | 189.600 | 189.600 |
| Kostpris pr. 30. april 2023 | 189.600 | 189.600 | 189.600 |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. maj 2022 | -73.600 | -73.600 | -67.775 |
| Årets afskrivninger | 0 | 0 | -5.825 |
| Af- og nedskrivninger pr. 30. april 2023 | -73.600 | -73.600 | -73.600 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2023 | 116.000 | 116.000 | 116.000 |

Noter, fortsat

7. Finansielle anlægsaktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | I alt | 2021/22 |
|---|---|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris pr. 1. maj 2022 | 4.580.370 | 4.580.370 | 4.580.370 |
| Kostpris pr. 30. april 2023 | 4.580.370 | 4.580.370 | 4.580.370 |
| Opskrivninger pr. 1. maj 2022 | -3.672.087 | -3.672.087 | -3.838.269 |
| Korrektion primo | 1 | 1 | 0 |
| Årets opskrivninger | -330.241 | -330.241 | 166.182 |
| Opskrivninger pr. 30. april 2023 | -4.002.327 | -4.002.327 | -3.672.087 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2023 | 578.043 | 578.043 | 908.283 |

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | Ejerandel | Virksom- hedskapi- tal | Ifølge seneste årsrapport | | Hesama Invest ApS' andel | |
|-------------------|-----------|------------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------------|
| | | | Årets resultat DKK | Egenkapi- tal DKK | Årets resultatandel DKK | Andel af egenkapital DKK |
| Daniro Finans ApS | 100% | 550.000 | -329.556 | 578.728 | -329.556 | 578.728 |
| Speaktopic ApS | 100% | 90.000 | -7.869 | -3.386.932 | -7.869 | -3.386.932 |
| I alt | | | | | -337.425 | -2.808.204 |
| Nedskrivninger | | | | | 7.869 | 3.386.932 |
| I alt | | | | | -329.556 | 578.728 |

Der indregnes således:

| | |
|--|----------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 578.043 |
| I alt | 578.043 |

Noter, fortsat

9. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

| | | |
|---|-----|-------------|
| Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi | DKK | 41.808.429 |
| Dagsværdi pr. 30-04-2023 | DKK | 346.505.316 |

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

| | | |
|---|-----|------------|
| Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi | DKK | -5.093.441 |
| Dagsværdi pr. 30-04-2023 | DKK | 92.788.450 |

10. Eventualforpligtelser

Hesama Invest ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.